

# **Ejendomsselskabet ved Søerne A/S**

c/o P+, Pensionskassen for Akademikere  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 32075401

## **Årsrapport for 2020**

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. februar 2021

---

Inge Leth  
Dirigent

## **Ejendomsselskabet ved Søerne A/S**

### **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## **Ejendomsselskabet ved Søerne A/S**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Ejendomsselskabet ved Søerne A/S c/o P+, Pensionskassen for Akademikere Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	32075401
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kolbye Sørensen Anders Christian Schelde Mads Janus Stougaard
<b>Direktion</b>	Morten Østrup Møller, Direktør
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

## **Ejendomsselskabet ved Søerne A/S**

### **Ledelsepåtegning**

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 for Ejendomsselskabet ved Søerne A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 22. februar 2021

### **Direktion**

Morten Østrup Møller  
Direktør

### **Bestyrelse**

Søren Kolbye Sørensen  
Formand

Anders Christian Schelde

Mads Janus Stougaard

## **Ejendomsselskabet ved Søerne A/S**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i investering i investeringsejendomme gennem dattervirksomheder. Dattervirksomheder forestår driften af ejendommene, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 182.257.414, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 1.170.360.328, og en egenkapital på kr. 1.168.803.526.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendomme hos tilknyttede virksomheder udgør cirka 97 % af tilknyttede virksomheders samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommenes værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2020 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

### Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-325.693	-489.415
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-325.693</b>	<b>-489.415</b>
Personaleomkostninger	2	-51.697	-36.417
<b>Driftsresultat</b>		<b>-377.390</b>	<b>-525.832</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	182.651.529	-88.399.950
Finansielle omkostninger		-16.725	-69.373
<b>Resultat før skat</b>		<b>182.257.414</b>	<b>-88.995.155</b>
Selskabsskat	5	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>182.257.414</b>	<b>-88.995.155</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		182.375.579	-92.799.950
Overført resultat		-118.165	3.804.795
<b>Resultatdisponering</b>		<b>182.257.414</b>	<b>-88.995.155</b>

**Ejendomsselskabet ved Søerne A/S****Balance 31. december 2020**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	1.165.049.746	982.799.167
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.165.049.746</b>	<b>982.799.167</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.165.049.746</b>	<b>982.799.167</b>
Andre tilgodehavender		411.188	338.254
<b>Tilgodehavender</b>		<b>411.188</b>	<b>338.254</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.899.394</b>	<b>4.043.702</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.310.582</b>	<b>4.381.956</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.170.360.328</b>	<b>987.181.123</b>

## Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

### Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		6.990.000	6.990.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		518.174.746	335.799.167
Overført resultat		643.638.780	643.756.945
<b>Egenkapital</b>		<b>1.168.803.526</b>	<b>986.546.112</b>
Anden gæld		1.556.802	635.011
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.556.802</b>	<b>635.011</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.556.802</b>	<b>635.011</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.170.360.328</b>	<b>987.181.123</b>
Nærtstående parter	6		
Eventualforpligtelser og panthæftelser	7		

## **Ejendomsselskabet ved Søerne A/S**

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	6.990.000	335.799.167	643.756.945	986.546.112
Årets resultat	0	182.375.579	-118.165	182.257.414
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>6.990.000</b>	<b>518.174.746</b>	<b>643.638.780</b>	<b>1.168.803.526</b>

Virksomhedskapitalen består af 1 anpart á kr. 6.990.000.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

### Noter

#### 1. Andre eksterne omkostninger

Som led i administrationen af ejendommene er der i regnskabsåret afholdt t.kr. 208 for management af selskabet og underliggende datterselskaber til P+, Pensionskassen for Akademikere.

#### 2. Personaleomkostninger

	2020	2019
Lønninger	4.220.596	3.132.711
Pensioner	538.302	505.031
Andre omkostninger til social sikring	51.697	36.417
Viderefaktureret til tilknyttede virksomheder samt øvrige selskaber der ejes 100% af P+	-4.758.898	-3.637.742
	<b>51.697</b>	<b>36.417</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	0	0
Bestyrelse	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	8

Lønomsomkostningerne er viderefaktureret til datterselskaber, samt øvrige selskaber som er 100% ejet af datterselskaber under Juristernes og Økonomernes Pensionskasse.

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til bestyrelse og direktion.

#### 3. Resultat af tilknyttede virksomheder

	2020	2019
Kostpris primo	647.000.000	647.000.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>646.875.000</b>	<b>647.000.000</b>
Opskrivninger primo	335.799.167	428.599.117
Modtaget udbytte i året	0	-4.400.000
Årets opskrivninger	182.651.529	-88.399.950
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-275.950	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>518.174.746</b>	<b>335.799.167</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.165.049.746</b>	<b>982.799.167</b>

Selskabet tilknyttede virksomheder måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Ledelsen i tilknyttede virksomheder har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

## Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

### Noter

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med 94.161 t.kr.

Dette resulterer i et gennemsnitligt afkastkrav på 3,73 % ultimo 2020 mod 4,36 % ultimo 2019. Den gennemsnitlige værdi af ejendommen udgør ultimo 2020 kr. 24.632 pr. kvm. mod kr. 20.419 pr. kvm. ultimo 2019.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mægler vurdering.

#### 4. Resultat af tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerande I i %	Egenkapital	Resultat
Dalhusene Holding ApS	Frederiksberg	100,00	272.221.292	48.072.400
Klampenborggård Holding ApS	Frederiksberg	100,00	205.748.977	18.818.361
Treleddet Holding ApS	Frederiksberg	100,00	371.901.514	56.211.862
Jægersborg 68 Holding ApS	Frederiksberg	100,00	56.424.514	9.759.307
Trunnevangen Holding ApS	Frederiksberg	100,00	87.866.043	20.078.128
Virum Torv 4 Holding ApS	Frederiksberg	100,00	75.004.115	11.586.304
Vodroffslund Holding ApS	Frederiksberg	100,00	95.883.291	18.416.310
Jægerparken Holding P/S	Frederiksberg	100,00	0	-291.143
			<b>1.165.049.746</b>	<b>182.651.529</b>

Jægerparken Holding P/S er i 2020 lukket ved betalingserklæring. Der er derfor ingen egenkapital og resultatet er opstået i forbindelse med opløsning af selskabet.

#### 5. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

#### 6. Nærtstående parter

Selskabet er 100% ejet af Ejendomsselskabet ved Søerne A/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, som ejes af P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

P+, Pensionskassen for Akademikere har til hensigt at tilsikre, at likviditeten i ejendomselskaberne er tilstrækkelig til at opfylde selskabernes forpligtelser.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

#### 7. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabets datterselskaber siden 2010 er omfattede af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3a for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL-pligtige. Såfremt datterselskaberne ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile datterselskaberne en samlet skatteforpligtelse på t.kr. 95.482. Som følge af at selskabet er et moderselskab vil den samlede skatteforpligtelse have påvirkning på indregning af resultatandelene i selskabet, såfremt datterselskaberne ikke længere påfylder betingelserne.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen